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Bl.a. i dette nummer: Vi vil have mere og bedre mødrehjælp · Vi giver familierne et drivhus, de kan vokse i · 
Tre-fire samtaler kan virkelig gøre en forskel · Hvis ikke familien havde fået en julecheck, havde jeg betalt af egen lomme · 

Når en ung mor består en eksamen, ved jeg, vi gør en forskel · Vi er fundamentet i Mødrehjælpen

Årsberetning 2010

Rådgivning der rykker
7 mødrehjælpere fortæller om deres 
arbejde og deres resultater
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I 2010 FIK MØDREHJÆLPEN papir på, at vores indsats rent faktisk virker. For hver
gang man investerer én krone i vores projekt I Gang for unge mødre, får det offentlige
fem kroner igen i kraft af færre kontanthjælpsudgifter, færre anbringelser af børn og fle-
re mødre, der uddanner sig. Det viser den cost benefit analyse, Mødrehjælpen kunne
offentliggøre i det forgangne år.

Dermed hjælper vi ikke kun de unge mødre og deres børn. Vi sparer også samfundet
for millioner af kroner. 

Dét er vi meget stolte af i Mødrehjælpen, og jeg er meget bevidst om, at det kun kan
lade sig gøre, fordi vores rådgivning er drevet af engagerede og nyskabende medarbej-
dere, der ved, hvad der skal til for at skabe rådgivning, der rykker. Uden dem kunne vi
ikke løfte rådgivningsmetervaren op til et helt unikt tilbud, der giver nye og i bedste
fald sprudlende livsperspektiver for de familier, der vælger at gøre brug af Mødrehjæl-
pen.

Det er ikke nogen nem opgave at måle det, der gør ondt. Men i 2010 er vi nået langt
med systematisk at dokumentere og evaluere effekterne af vores arbejde. Vores ambi-
tion er at være bannerførere i den sociale verden, hvor vi med sikker hånd kan blå-
stemple succeser og skrinlægge projekter, hvor den positive effekt hos familierne ude-
bliver.

Et eksempel er projekt Råd til Livet, hvor vi kan se, at efter blot tre eller fire samtaler
med en rådgiver, får selv økonomisk hårdt trængte familier bedre overblik over deres

økonomi og bedre trivsel. Det er forudsætningen for, at de
kan bevare fodfæstet, opretholde tilknytningen til arbejds-
markedet eller prioritere regningerne, så de undgår at bli-
ve sat på gaden. Derfor er vi glade for at kunne føre pro-
jektet videre i de kommende år.

I projekt Ud af Voldens Skygge er voldsramte kvinder og
børn følelsesmæssigt splittet i atomer, når vi ser dem første
gang. Vores evalueringer viser dog, at 60 procent af de
kvinder, der har deltaget i projektet, oplever færre traumer,
og at 74 procent af børnene oplever færre følelsesmæssige
problemer. Det er en succes, der er til at tage og føle på -
og derfor er det tragisk, at vi i skrivende stund ikke har
midler til at fortsætte dette unikke arbejde længere end år

2011. Men vi kæmper videre og håber, at lige som vi i Mødrehjælpen tror på vores bru-
gere, så tror omverdenen på os.

2010 var også året, hvor vores telefoniske selvhjælpsnetværk fik luft under vingerne.
Med denne helt nye metode, hvor for eksempel enlige mødre med telefonen ved øret
kan tale med ligesindede og samtidig få vendt deres situation med en professionel soci-
alrådgiver, kan vi nå ud i selv de fjerneste egne af Danmark.

Mange tak for et begivenhedsrigt år til samarbejdspartnere, frivillige, donorer og med-
arbejdere. På de kommende sider giver jeg ordet til vores medarbejdere og frivillige, for
uden deres engagement og faglighed kunne vi ikke have nået alt dette.

Mads Roke Clausen
Direktør 

Rådgivning
der rykker
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Mødrehjælpen har i 2010 imødekom-
met 8.011 henvendelser om rådgivning
og støtte. Det er en stigning på 17
procent i forhold til året før. De fleste
får hjælp ved henvendelse til Mødre-
hjælpens professionelle rådgivere,
men også i lokalforeningerne ydes en
stor indsats, og i 2010 har godt 1.600
forældre og børn fået hjælp fra en
lokalforening. Derudover har 2.245
familier fået en skattefri julecheck 
og/eller hjælp i form af naturalier. 

fakta



““Når en ungmor består en
eksamen, ved
jeg, vi gør en
forskel

I 2010 har Mødrehjælpen hjulpet 422 unge
mødre i projekterne På vej og I Gang. Projek-
terne støtter med hver sin vinkel kvindernes
kompetencer i forhold til at få en hverdag med
uddannelse, sutteflasker og ungdomskærester
til at gå op i en højere enhed. Nye tal viser, at
mødrene i projekt I Gang bruger 27 procent
mere tid på uddannelse/beskæftigelse end
øvrige sammenlignelige mødre.
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ELV OM LANGT STØRSTEDELEN af Mødrehjælpens ressourcer også
i 2010 er anvendt til rådgivning og støtte, har året været noget nær skel-

sættende, når det gælder Mødrehjælpens politiske indsats.
I august præsenterede Mødrehjælpen i samarbejde med økonomer fra

Centre for Economic and Business Research en analyse, der viste, at for hver
krone der investeres i forebyggende social støtte og familierådgivning for
unge mødre, sparer det offentlige fem kroner som følge af bl.a. færre
anbringelser, mindre kriminalitet og lavere udgifter til kontanthjælp.
”Vi har med analysen vist, at det er muligt at måle værdien af socialt

arbejde, og dermed har vi markeret os som frontløbere i et paradigmeskift i
den sociale verden. Vi har frem for alt fået omverdenen til at betragte soci-
alt arbejde som en investering og ikke blot en udgift. Det har givet os tale-
tid hos politikerne, som vi med tiden håber, at vi kan høste frugterne af,”
forklarer udviklingschef Kira West.
Taletiden skal blandt andet bruges til gennem dialog med politikere og

beslutningstagere at skabe bedre rettigheder og muligheder for sårbare og
udsatte børnefamilier.
Kira West glæder sig også over, at afdelingen også på det konkrete plan

har opnået resultater.
”Forældreansvarsloven er et stort problem for en stor del af vores mål-

gruppe. I år skal loven evalueres. Derfor har vi i 2010 lagt mange kræfter i
at påvirke den evaluering, vi nu står overfor, så særligt de voldsramte fami-
lier kan hjælpes bedre. Det arbejde, har vi en klar fornemmelse af, vil gøre
en forskel for de voldsramte kvinder og børn,” vurderer Kira West.

S

”
ELD OG LYKKE. Socialrådgiver Anette
Storgaard har igen i år 2010 ønsket et utal

af unge mødre held og lykke før en eksamen med
en sms med de tre små ord. Og hver gang har hun
nydt, når der senere på dagen er kommet en retur-
besked om, at det er gået godt. 
”Det viser, at det nytter. Vi støtter en ung mor

uden netværk til at holde fast i en uddannelse, for-
di hun har Mødrehjælpen som livline,” forklarer
Anette Storgaard. 
Hun har været en del af det succesrige projekt I

Gang siden 2006, hvor det første hold unge kom-
mende mødre kom i mødregruppe blandt ligesin-
dede i Mødrehjælpen.
”Over 45 uger lærer pigerne om fødsels- og for-

ældreforberedelse, vi laver en uddannelsesplan, og
vi tilbyder dem en mentor,” fortæller Anette Stor-
gaard.
Pigerne uddanner sig til alt fra SOSU-assistent

til bioanalytiker, og at de når i mål, har socialråd-
giveren en helt enkelt forklaring på:
”Livlinen! Pigerne ved, de altid kan ringe til os

og tale med en rådgiver, når hverdagen brænder
på. Derudover skaber mentoren og mødregruppen
det nødvendige netværk for den unge mor. Net-
værkscafeen gør det samtidig muligt løbende at
drøfte livets udfordringer med os og med andre
mødre.” 

Vi vil have mere 
og bedre 
Mødrehjælp
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I 2010 har 370 voldsramte, økonomisk trængte eller
andre sårbare familier fået støtte i projekt Råd til
Livet, der er et partnerskab mellem Mary Fonden,
Mødrehjælpen, Nykredit og Østifterne. En evaluering
af projektet viste i 2010, at efter i gennemsnit tre-
fire samtaler oplever 64 procent af kvinderne, at de
har bedre overblik over deres økonomi og 72 pro-
cent oplever bedre trivsel. 
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Vi giver dem 
et drivhus, de
kan vokse i

E TVIVLER PÅ SIG SELV og føler ikke, de mest-
rer forældreopgaven. De er magtesløse overfor

deres økonomi, og føler de ingen muligheder har. Der-
for er det fantastisk, at de samme familier efter bare
tre-fire samtaler med en socialrådgiver, en jurist eller
en økonomisk rådgiver har rank ryg og mod på livet.
Vi gør virkelig en forskel for de familier,” fortæller
socialrådgiver Maria Karolini. 
Hun er projektleder på projektet Råd til Livet, hvor

voldsramte, økonomisk trængte og andre sårbare fami-
lier kan få rådgivning og støtte fra både socialrådgive-
re, frivillige økonomiske mentorer og retshjælpsadvo-
kater.
”Vores støtte er selvfølgelig ikke ensbetydende med,

at al gæld er væk, og at forældre-barn relationen er per-
fekt. Men samtalerne hjælper mange af familierne til at
genvinde styringen i eget liv,” fortæller hun.
”Vores udgangspunkt er altid at begynde der, hvor

familierne selv oplever at have et problem, uanset om
det er økonomi, samvær, helbred eller trivsel. Det er
præcis, hvad godt socialt arbejde handler om, og jeg er
stolt af at være en del af det.”

D

Tre-fire samtaler
kan virkelig gøre
en forskel

ØR JEG KOM i Mødrehjælpen, var jeg ingenting, og han
var elefanten. Jeg var handlingslammet og bange for

ham. Nu er jeg afklaret og tænker omvendt. Han er ingenting,
og jeg er elefanten.
Sådan citerer psykolog Mette Elgaard en voldsramt

kvinde, der i løbet af året har deltaget i Mødrehjælpens råd-
givnings- og behandlingsprogram Ud af Voldens Skygge.
”Sådan en pige er det hele værd. Hun har lært at tackle

sin angst og kan nu fungere rimeligt i hverdagen. Hun har
stadig meget at arbejde med, men hun har fået bedre selv-
værd,” fortæller Mette Elgaard.
Hun arbejder tæt sammen med en socialrådgiver om at

støtte og rådgive kvinderne, mens en pædagog og en psyko-
log hjælper børnene med at sætte ord på deres traumer. 
”Jeg har meget stor respekt for de kvinder, der formår at

bryde ud af volden. Vi har klare tal for, at de flytter sig
meget i forløbet, og forklaringen er, at vi støtter op om dem
med flere fagkompetencer. Dermed kan vi skabe en unik
helhed, hvor kvinderne får sat udfordringerne i kasser og
bearbejdet deres angst samtidig med, at de kan bevare deres
vante base. Vi skaber et drivhus til dem, hvor de kan dele
deres grænseoverskridende oplevelser med andre og lang-
somt vokse, til de skal på friland igen.”

F

I 2010 har 323 kvinder og børn fra voldsramte familier del-
taget i rådgivnings- og behandlingsprogrammet Ud af
Voldens Skygge. Systematiske interviews viser, at 60 pro-
cent af kvinderne oplever færre traumer, og at 70 procent
af børnene oplever færre psykiske vanskeligheder efter
forløbet. Projektet hjælper kvinder, der har forladt eller er
igang med at forlade deres mand, og som ofte ikke søger
hjælp andre steder. For eksempel har kun hver fjerde
kvinde i projektet fortalt om volden på kommunen.

” ”
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GEN I 2010 har samværsproblemer, vold, abort og økonomi været typiske emner, som socialrådgi-
verne i Mødrehjælpens generelle rådgivning er blevet præsenteret for. 
”Henvendelserne afspejler, hvad der sker i samfundet. Forældreansvarsloven og de huller, der er i

den i forhold til voldsramte familier, har fyldt godt i mødekalenderen. Samtidig er ønsket om at beva-
re familien vokset, så vi nu får flere henvendelser, hvor både mor og far beder om hjælp,” fortæller
socialrådgiver Mette Vang. 
Det er Mette og hendes kollegaer, der sammen med den enkelte familie finder ud af, hvor blandt

Mødrehjælpens mange tilbud, familien kan støttes bedst. 
”Ved det første møde, er vores opgave at lytte, at skabe en positiv dialog og at tage fat der, hvor

familien mener, de behøver hjælp. Dér, hvor jeg virkelig oplever, at Mødrehjælpen skaber en mærk-
bar forandring for familierne er, når vi breder hele paletten af tilbud ud og skræddersyr en intensiv
helhedsorienteret støtteindsats.”
”Fortæller en kvinde mig, at hun har været udsat for vold, henviser jeg til vores voldsprojekt. Ofte

har hun også økonomiske problemer, og her kan vi støtte med vores retshjælp. Og udfordringerne
med at få råd til ekstraudgifter til børnefødselsdagen kan vi løse ved at henvise til vores frivillige.
Jeg slipper typisk familierne efter et par møder, men jeg kan følge deres færd i huset, og jeg tænker
whau, når jeg ser deres udvikling.”
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Vi er fundamentet 
i Mødrehjælpen

2010 VAR ÅRET, HVOR Mødrehjælpens nytænkende projekt omkring telefonbaserede net-
værksgrupper fik luft under vingerne. Og så var det året, hvor der kom ekstra meget tryk på den in-
dividuelle telefonrådgivning. 
”Jeg tror, det er tilgængeligheden og muligheden for at være anonym, der lægger pres på tele-
fonerne. I hvert fald er der stort set ikke den krog af Danmark, vi ikke har været i kontakt med”,

siger socialrådgiver Kirsten Jacobsen, der er fast telefonrådgiver. 
Mens netværksgrupperne udmærker sig ved både at give input fra en professionel rådgiver og fra

de andre ligesindede i netværksgruppen, koncentrerer den individuelle rådgivning sig om den enkel-
tes problem. For begge rådgivningstilbud gælder, at målgruppen spænder bredt, både når det gælder
uddannelse, baggrund og problemstilling. 
”Kvinderne ringer for at få råd og vejledning, hvis de for eksempel har problemer i familielivet og

skal skilles. De har en parathed til at ville ændre den situation, de føler sig låst fast i. Og vi hjælper
dem ved at fortælle dem om deres handlemuligheder. Vi er den neutrale sparringspart, som de kan
spille bold op ad,” fortæller Kirsten Jacobsen.
”Vi lytter til dem, og vi hjælper dem til at se flere vinkler på problemstillingerne. Vi anbefaler dem

at bide problemet over i flere stykker. Så bliver livet mere overkommeligt. De fleste af dem, der ring-
er til den individuelle rådgivning, taler vi kun med én gang. Det er meget tilfredsstillende at kunne
hjælpe brugerne konstruktivt videre.”  

Det er meget tilfredsstillende
at kunne hjælpe brugerne 
konstruktivt videre

Mødrehjælpen imødekom i
2010 i alt 2.150 henven-
delser om personlig råd-
givning i de tre generelle
rådgivninger samt læge-
og retshjælpen. Langt de
fleste brugere er gravide
eller mødre, men også et
mindre antal fædre får
støtte af Mødrehjælpens
professionelle rådgivere.
Omkring 70 procent af
brugerne er enlige, og
knap halvdelen har ingen
uddannelse ud over folke-
skolen.

”

”

fakta

I 2010 fik 3.130 familier
professionel telefonisk råd-
givning fra Mødrehjælpen.
Det er en stigning på 9
procent i forhold til 2009.
Rådgivningssamtalerne
drejer sig for eksempel om
rettigheder og pligter ved
skilsmisse, økonomiske
problemer, abortovervej-
elser, uddannelse, kontant-
hjælp eller forældremyn-
dighed. Både den lands-
dækkende Familielinien og
Mødrehjælpens lokale råd-
givninger i Århus, Odense
og København yder tele-
fonrådgivning. Familielini-
en, der støttes af Bikuben-
fonden, står også bag de
telefonbaserede netværks-
grupper.

fakta
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EN RULLENDE KAGEMAND blev fra efteråret 2010 en realitet i Næstved.
Det takket være et solidt forarbejde fra frivillige Lis Jensen.

”Vi havde fået et brev fra en mor, der bad om hjælp til at holde fødselsdag for hen-
des barn. Jeg besøgte hende for at se, om vi skulle gå ind i opgaven. Det var en ret
stærk oplevelse,” siger 65-årige Lis Jensen.

På 7. år er hun frivillig i Mødrehjælpens lokalforening i Næstved. Mødet med den
økonomiske trængte familie udvidede Lis’ opgaver til ikke blot at stå i genbrugs-
butikken to gange om ugen og hjemmefra at sy babysengetøj og hagesmækker. Fra
den dag af kom Lis til at spille en afgørende rolle i lokalforeningens indførelse af
fødselsdagsordningen Den Rullende Kagemand, hvor frivillige hjælper med indkøb
af gaver og anden praktisk hjælp.

”Familien var bestemt ikke født med en guldske i munden. Det samme gjorde sig
gældende for en anden familie, jeg besøgte kort tid efter. Det var bare nødvendigt,
vi hjalp dem med børnenes fødselsdage, så jeg gik i gang og fik aftaler med lokal-
butikkerne. Jeg opfordrede også familierne til at søge julehjælp, og jeg sagde til mig
selv, at fik de ikke, ville jeg selv hoste op. Ingen skal have det så elendigt, som det,
jeg var vidende til,” siger frivillige Lis fra Næstved. 

Det er planen, at Den Rullende Kagemand i Næstved skal afholde fire fødselsdage i
kvartalet. 

Hvis ikke familien
havde fået en jule-
check, havde jeg
betalt af egen lomme

D I 2010 lagde 525 frivillige ildsjæle
deres tid i Mødrehjælpen. I alt er
det blevet til 70.000 timers frivilligt
arbejde, og dermed udgjorde de
frivilliges indsats igen i 2010 en
meget vigtig del af Mødrehjælpens
samlede arbejde. I alt 2.553 familier
har fået gavn af de frivilliges ind-
sats.

De mest udbredte aktiviteter i
lokalforeningerne var i 2010 ud-
deling af babypakker til nybagte
mødre, julehjælp og julepakker,
julearrangementer og hjælp til 
børnefødselsdage (Den Rullende
Kagemand) samt ferieture og ferie-
aktiviteter.

Mødrehjælpen har lokalforeninger i
Frederiksberg, Horsens, Næstved,
Nørrebro, Randers, Slagelse, Viborg
og Århus. Ud over de sociale aktivi-
teter driver frivillige 12 genbrugs-
butikker med børne- og legetøj.
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Julehjælp 2010
Mødrehjælpen uddelte 
i 2010 julehjælp til 2.002 
familier. Af dem modtog 
1.308 familier en skattefri 
julecheck fra Fonden 
Mødrehjælpen, mens 694
familier modtog julepakker 
fra en af Mødrehjælpens
lokalforeninger. 



Louis Petersens Legat  . . . . . . . . . . . . . .300.000

Lysgaard Fonden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.000

Nykredit/Foreningen Østifterne  . . . .1.400.000

Nordea Fonden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27.500

OAK Foundation  . . . . . . . . . . . . . . . . .2.000.000

Oda og Hans Svenningsens Fond  . . . . .20.000

Otto & Gerda Bings Mindelegat  . . . . . . .10.000

Paula & Axel Nissens Legat  . . . . . . . . . . .50.000

Politiken-Fonden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.000

Poul Due Jensens Fond . . . . . . . . . . . . .600.000

Simon Spies Fonden  . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000

Skagen Fondene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000

STG's Gavefond  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.000

Sygekassernes Helsefond  . . . . . . . . . . .300.000

Tage Lund-Larsen og Hustrus Fond  . . . .5.000

Torben og Alice Frimodts Fond  . . . . . . .10.000

Toyota-Fonden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000

Trygfonden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33.000

Varelotteriet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .180.000

William og Hugo Evers Fond . . . . . . . . . . .5.000

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond 50.000

Aase og Ejnar Danielsens Fond  . . . . . .100.000

FORENINGER, ORGANISATIONER 

OG VIRKSOMHEDER

Af pladshensyn er kun bidrag på 10.000 kroner

og derover vist her.

Advizer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000

Advokatfirmaet Hjortlund & Partnere  . .20.000

AROS Facility Service A/S  . . . . . . . . . . . .10.000

Bevola og Lavmand  . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.990

B. Nygaard Sørensen A/S  . . . . . . . . . . . .25.000

BUFO ApS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100.000

Danisco . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40.000

Dansk Røde Kors – Odense Afd.  . . . . . . .15.000

Datagraf  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.000

Dong Energy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .110.000

DTK  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.000

Ernst & Young  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22.400

Essilor Danmark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.000

Giro 413  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12.000

IBM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100.000

Kristelig Fagforening  . . . . . . . . . . . . . . . . .42.900

Kommunikations Kompagniet A/S  . . . . .12.000

Lions Club Århus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000

Lærerstandens Brandforsikring  . . . . . . . .10.000

Mangu A/S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000

Realmæglerne Holding A/S  . . . . . . . . . . . .11.900

Roskilde Festival  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .750.000

Snedkermester Claus Boysen . . . . . . . . . .10.000

Socialdemokraternes vælgerforening  . . . .17.126

Spejdernes Genbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000

Stevns Apotek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13.000

Stryhn Holding  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .50.000

The International Womens Club 

of Copenhagen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000

Tryghedsgruppen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40.000

Zonta International  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.000

Aalund Nordic A/S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15.000

LOKALFORENINGER

Frederiksberg Lokalforening . . . . . . . . .300.000

Horsens Lokalforening  . . . . . . . . . . . . . . .266.752

Næstved Lokalforening  . . . . . . . . . . . . .350.000

Nørrebro Lokalforening  . . . . . . . . . . . . . .70.000

Slagelse Lokalforening . . . . . . . . . . . . . . . .72.500

Viborg Lokalforening  . . . . . . . . . . . . . . . .106.934

PRIVATE BIDRAG

Mødrehjælpen har modtaget rigtig mange

bidrag til vores arbejde. Af pladshensyn er det

ikke muligt at nævne alle de mange medlem-

mer og øvrige private, der har støttet os, men

vi takker alle for deres bidrag.

NATURALIER

Mødrehjælpen har i årets løb modtaget natu-

ralier og brugsgenstande og takker hermed

Bavian Rock, Bezzerwisser, Boxdelux, Copen-

hagen Bombay Distribution, Experimentariet,

Frederiksberg Brandvæsen, Fun City Copen-

hagen, Danmarks Akvarium, Gaia og KO,

Hadsten Højskole, HK Århus, H & M, Ikea, 

Isabella Smith ApS, Kinnaps, Kreativsiden,

Lalleri Lyrum, Lego World, Lightyears, Lisbet

Dahl, Matas, Midtjydsk Forsikringsselskab

Skanderborg, MiniStar, Radio 100FM, Stude-

rende fra Sabroe Seminariet, Teater Fantast,

Teknisk Skole i Århus Tivoli, Turbine Forlaget,

Ønskebørn Horsens, Ønskebørn, Zonta 1996,

Zoologisk Museum, Witt og mange, mange 

flere. 
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Mødrehjælpen takker 
følgende for deres bidrag.

FONDE OG LEGATER

Af pladshensyn er kun bidrag på 5.000 kroner

og derover vist her.

Almac Fonden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000

Asta og Jul. P. Justesens Fond . . . . . . . .50.000

Avnede Fonden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000

Bikubenfonden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .600.000

C.A. Tesch's og Hustru's Fond . . . . . . . . .25.000

Carl F. J. Carlsons og 

hustru Camilla Carlsons Legat . . . . . . . . . .5.400

Civilingeniør H.C. Bechgaard og 

Hustru Ella Mary Bechgaards Fond  . . . .10.000

Direktør J. P. A. Espersens og hustru, 

fru Dagny Espersens Fond  . . . . . . . . . . . .10.000

Dorte, Enid og 

Viggo Carstensens Fond  . . . . . . . . . . . . .25.000

Egmont Fonden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .252.664

Ellen og Knud Dalhoff Larsens Fond  . .50.000

Enkefru Sophie Fonnesbech født 

Maag’s Legatfond . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35.000

Ernst og Vibeke Husmans Fond . . . . . . .50.000

F.C. Mathiesens Fond  . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000

Fabrikant Chas. Otzens Fond  . . . . . . . . .50.000

Fabrikant Mads Clausens Fond . . . . . . . . .5.000

Fijoloca Fonden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .100.000

Frederik og Emma Kraghs Mindefond  .50.000

Generalkonsul Jens Olsens Fond  . . . . . .20.000

Gerda Laustens Fond  . . . . . . . . . . . . . . . .20.000

Grosserer Andreas Collstrup & søn 

Rudolf Collstrups Mindelegat  . . . . . . . . . .15.000

Grundfos Jubilæumsfond . . . . . . . . . . . . .20.000

Hannes Fond  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .25.000

Heinrich og Laurine Jessens Fond  . . . . .63.300

Henning Mikkelsens Fond  . . . . . . . . . . . .107.500

Ingeniør Valdemar Selmer Trane og 

hustru Elisa Tranes Fond  . . . . . . . . . . . . .25.000

Jens Olsens Fond . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20.000

J. S. Fonden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150.000

Knud Højgaards Fond . . . . . . . . . . . . . . . .50.000

Knud og Rigmor Wiedemanns Fond . . .75.000

Kong Christian den Tiendes Fond  . . . . .20.000

Lauritzen Fonden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12.500

Lemvigh-Müller Fonden  . . . . . . . . . . . . . .25.000

Lipmann Fonden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000

MODTAGNE BIDRAG



Tak
Tak til alle myndigheder, fonde, legater, sponsorer, virksomheder, 
organisationer, samarbejdspartnere, lokalforeninger, bidragydere,
medlemmer, frivillige og andre, som i løbet af året har støttet vores arbejde.

Vi ser frem til et godt samarbejde i de kommende år.

Læs mere på www.moedrehjaelpen.dk

Sådan bruger vi pengene

Andre indtægter 4%

Offentlige 
drifttilskud 14%

Indtægter fra lokal-
foreninger og gen-
brugsbutikker 7%

Private
bidrag og
projekttilskud
31%

Offentlige 
øremærkede 
projekttilskud
44%

Alexandra-
kollegiet 0,3%

Sekretariat, administration
og fællesudgifter m.m. 5%

Sådan får vi pengene

ÅRSREGNSKAB 2010
Mødrehjælpen har i 2010 haft indtægter for 46,8 mio. kr.

Oplysning og 
kommunikation 10,1%

Støtte til frivillige
aktiviteter 4,1%

Åben rådgivning og
telefonrådgivning 21%

Andre projekter
(feriehjælp, julehjælp, 
økonomisk rådgivning,
retshjælp m.m.) 16,8%

Projekter for 
voldsramte 
familier 18,5%

Projekter for
unge og sår-
bare mødre
21,7%

Fortalerarbejde 2,4%

Årsregnskabet er godkendt af det statsautoriserede revisionsselskab Deloitte.
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